2024 年 11 月 11 日
各 位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石田 博一

（コード番号 1961 東証プライム市場）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
経  理  本  部  長

川辺 善生

 （TEL. 03-6367-7041）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、2024 年５月 10 日に公表した通期連結（個別）業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 225,000 12,500 13,000 8,800 165.54

今回修正予想（Ｂ） 245,000 16,500 17,000 11,600 218.47

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 4,000 4,000 2,800 －

増 減 率（％） 8.9 32.0 30.8 31.8 －

（ご参考）前期実績
(2024 年３月期)

221,920 11,586 12,750 8,951 165.58

2025 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 205,000 10,000 12,500 9,300 175.17

今回修正予想（Ｂ） 225,000 14,000 16,500 12,100 227.88

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 4,000 4,000 2,800 －

増 減 率（％） 9.8 40.0 32.0 30.1 －

（ご参考）前期実績
(2024 年３月期)

197,084 8,767 11,266 8,430 155.94

２．修正の理由
  【連結業績修正及び個別業績修正】
    通期の連結業績予想につきましては、当中間連結会計期間の業績を踏まえ、今後の見通しを精査した結果、

売上高は、大型繰越工事の進捗が期初の予想以上に見込まれること等により、前回予想を上回る見込みであ
ります。各段階利益は、増収及び採算性を重視した受注活動に加え、施工における原価低減の取り組みの継
続による工事採算の改善等を見込み、すべての利益項目で前回予想を上回る見込みであります。個別業績予
想につきましても同様の理由により前回予想を修正しております。

    通期の連結受注高は、230,000 百万円の見込みであります。都市再開発等のビル空調衛生分野や EV 電池
工場等の産業空調分野の受注が堅調に推移していること等により、2024 年５月 10 日に 2024 年３月期決算
短信にて公表しました予想(210,000 百万円)を上回る見込みであります。

KEIRI
財規マーク

（注１）前回発表予想(Ａ)欄の１株当たり当期純利益は、連結につきましては 2024 年８月９日公表時の数値
を、個別につきましては、2024 年５月 10 日公表時の数値を記載しております。

（注２）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上